попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	«  28 »   ноября 2019 г.

г. Печора,  Республика Коми

                      №   1518-р

	Об утверждении перечня  проектных предложений пилотного проекта школьного инициативного бюджетирования «Народный проект в школе» на территории муниципального района «Печора»

В целях реализации постановления Правительства Республики Коми от 20.05.2016 №252 «О мерах по реализации указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный бюджет» в Республике Коми и в соответствии с протоколом Комиссии по отбору народных проектов, планируемых к реализации в общеобразовательных организациях на территории МО МР «Печора», от 28 ноября 2019 года
1. Утвердить перечень проектных предложений пилотного проекта школьного инициативного бюджетирования «Народный проект в школе» на территории муниципального района «Печора», планируемых к реализации в 2020 году, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».
	Глава муниципального района - руководитель администрации
	Н. Н. Паншина

Приложение
к распоряжению администрации МР "Печора"
от «28» ноября  2019 г. №   1518   -р
Перечень народных проектов в школе,

одобренных для участия в отборе 2020 года

	№
	Название проекта
	ОО
	Направление
	Перечень работ по реализации НБ в школе
	Сумма

(РБ/МБ)

	1
	«Школьное время в наших руках!»
	МОУ «СОШ»

п. Каджером
	информационная среда
	Приобретение фотоаппарата с видеокамерой, МФУ, принтера формата А3, диктофона, микрофона, компьютера
	78750/

8750

	2
	«Организация ученического совета»
	МОУ «СОШ»

с. Приуральское
	образовательная среда
	Приобретение ноутбуков, МФУ, магнитной доски, стульев ученических, модема, канцтоваров
	89100/

9900

	3
	«История моей республики – моя история»
	МОУ

«СОШ №10»
	образовательная среда
	Приобретение канцелярских товаров (бумаги А4, карандашей, ручек, ножниц, цветной бумаги), комплекта для ламинирования, пленки для ламинирования, аппаратура для изготовления лото, футболок с логотипом, платков «Косынка» с символикой РК; изготовление печатной продукции, упаковки для хранения лото
	53424/ 5936

	4
	«Школьный театр»
	МОУ «ООШ п. Луговой»
	образовательная среда
	Приобретение костюмов (русского женского, мужской рубахи, сарафана детского), наборов перчаточных кукол, лент, ткани, канцелярских товаров (бумага белая, бумага цветная, клей, клеевой пистолет, ножницы, гуашь, ватман); пошив театральных костюмов, сценического занавеса
	89100/ 9900

	5
	«Живи сердцем»
	МОУ «СОШ» п. Каджером
	социокультурная среда
	Приобретение ноутбука, манипулятора типа «мышь» для ноутбука, МФУ, 4G-модема, картриджа, сумки для ноутбука, антивирусной программы, принтера струйного цветного
	80550/ 8950

	6
	«Диалог поколений»
	МОУ

«Гимназия №1»
	социокультурная среда
	Приобретение ноутбука, колонок, МФУ, канцтоваров, материалов и инструментов для творчества
	60300/ 6700

	7
	«Спортивный зал нашей мечты»
	МОУ «СОШ»

пгт. Кожва
	экологическая среда
	Приобретение перекладины гимнастической универсальной, стенового протектора, стоек волейбольных пристенных, сетки волейбольной с антеннами, сетки заградительной, стойки с планкой для прыжков в высоту
	85698/ 9522

	8
	«Школьный тир и стрелковый арсенал»
	МОУ «СОШ»

пгт. Кожва
	образовательная среда
	Приобретение комплекта пневматических винтовок, пулей «Торнадо», стендовых стандартных мишеней, водоэмульсионной краски
	37305/ 4145

	9
	«Создание школьной радиостудии «Голос школы» как информационного центра»
	МОУ «ООШ №53»

пгт. Изъяю
	информационная среда
	Приобретение микшера-усилителя трансляционного, микрофона МД 882, пульта для передачи сообщений, абонентских громкоговорителей, уличного громкоговорителя, поп-фильтра, компьютера, наушников, кабеля
	60430/ 6714

	10
	«Школьный музыкальный любительский клуб – территория освоения новых технологий»
	МОУ «ООШ №53»

пгт. Изъяю
	образовательная среда
	Приобретение акустической гитары, ударной установки, синтезатора, комплекта медиаторов
	63450/ 7050

	11
	«Передвижная детская фотовыставка памяти Андрея Стенина «Честный ракурс: жизнь продолжается»
	МОУ «СОШ №2»
	образовательная среда
	Приобретение стенда двустороннего мобильного напольного, фоторамок, органайзеров для хранения фотографий, наградных материалов
	90000/ 10000

	12
	«Мини-футбол – игра для всех!»
	МОУ «СОШ №3»
	образовательная среда
	Приобретение формы для игроков команды, вратаря, ворот с сеткой, мячей, сеток и тележки для переноски мячей, конусов тренировочных напольных, матов в чехле для ОФП, мячей баскетбольных для ОФП, скакалок
	89100/ 9900

	13
	«Серебряная проба»
	МОУ «СОШ №3»
	социокультурная среда
	Приобретение ноутбуков, принтеров, швейных машин, плоттера режущего, утюга, фоамирана, молдов для фоамирана, бумаги для скрапбукинга
	89100/ 9900

	14
	Озеленение пришкольной территории «Цветы Победы»
	МОУ «СОШ №2»
	экологическая среда
	Изготовление железной конструкции фотозоны, плакатов, приобретение настенных кашпо, подвесных кашпо, ящиков для цветов, наборов для рассады, цветочных горшков, садового инвентаря, посадочной земли, семян, удобрений
	90 000/

10 000

	15

	Лабораторию создадим – природу защитим
	МОУ «ООШ»

п. Набережный
	Создание лаборатории по изменению и исследованию природы
	Приобретение оборудования для экологической лаборатории, приобретение формы для кружка «Эколята», приобретение стенда
	90 000/

9320

___________________________________________________________________________________________________________